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CITRULLIN
PLUS

auf Basis von Citrullinmalat

Nahrungserganzungsmittel. Pulver mit Aminosauren, Pflanzen-Extrakten und Vitami-
nen zum Anriihren in Wasser. Mit StiBungsmittel.

(Stand: 06.11.2025)

ZUTATEN:

L-Citrullin-Malat, Glycin, Taurin, Aroma, Granatapfel-Extrakt, Acerola-Extrakt, Kieselsdure,

Slkungsmittel: Stevioglycoside; Ascorbinsaure (Vitamin C), 5-Methyltetrahydrofolsaure-Glu-

cosaminsalz und Pteroylglutaminsaure (Folsaure), Hydroxocobalamin und Methylcobalamin

(Vitamin B12), Farbstoff: Beta-Carotin.

Durchschnittlicher Gehalt

Vitamine
Vitamin C

Folsdure gesamt
davon Methylfolat

Vitamin B12 gesamt
davon Hydroxocobalamin
davon Methylcobalamin

Sonstige Stoffe
Taurin
Aminosduren
L-Citrullin-Malat
Gylcin
Pflanzen-Extrakte
Granatapfel-Extrakt

Acerola-Extrakt

* Prozent der Nahrstoffbezugswerte ** Keine Nahrstoffbezugswerte vorhanden

pro Portion
(= 8 g Pulver)

80 mg

300 ug
200 pg

9 ug
4,5 ug
4,5 ug

300 mg

50¢
1,79

200 mg
175 mg

% NRV*
pro Portion

100 %
150 %

300 %

k%

k%

k%

k%

k%
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VERZEHREMPFEHLUNG:
Pro Portion 8 g Pulver (= 1 Messloffel) mit 300 ml kaltem Wasser in ein Glas einriihren oder in

einen Mixbecher geben und schitteln. 1 Portion taglich trinken. Die Anwendung ist auch vor
dem Training moglich.

WICHTIGE HINWEISE:
Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht Uberschritten werden. Dieses Produkt ist

kein Ersatz fur eine ausgewogene und abwechslungsreiche Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise.

Der Beutel im Produkt schiitzt das Pulver vor Feuchtigkeit. Diesen bitte nach dem Offnen
nicht entfernen und das Produkt ziigig aufbrauchen.

Aulkerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kdhl und trocken lagern.

INHALT: 240 g (= 30 Portionen) €

Vertrieb:
edubily GmbH
Leidinger Str. 10

66798 Wallerfangen
Deutschland
www.edubily.de
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