



## Citrullin Plus

**Nahrungsergänzungsmittel. Pulver mit Aminosäuren, Pflanzen-Extrakten und Vitaminen zum Anrühren in Wasser. Mit Süßungsmittel.**

(Stand: 06.11.2025)

### ZUTATEN:

L-Citrullin-Malat, Glycerin, Taurin, Aroma, Granatapfel-Extrakt, Acerola-Extrakt, Kieselsäure, Süßungsmittel: Stevioglycoside; Ascorbinsäure (Vitamin C), 5-Methyltetrahydrofolsäure-Glucosaminsalz und Pteroylglutaminsäure (Folsäure), Hydroxocobalamin und Methylcobalamin (Vitamin B12), Farbstoff: Beta-Carotin.

Durchschnittlicher Gehalt	pro Portion (= 8 g Pulver)	% NRV* pro Portion
<b>Vitamine</b>		
Vitamin C	80 mg	100 %
Folsäure gesamt	300 µg	150 %
davon Methylfolat	200 µg	
Vitamin B12 gesamt	9 µg	300 %
davon Hydroxocobalamin	4,5 µg	
davon Methylcobalamin	4,5 µg	
<b>Sonstige Stoffe</b>		
Taurin	300 mg	**
<b>Aminosäuren</b>		
L-Citrullin-Malat	5,0 g	**
Glycin	1,7 g	**
<b>Pflanzen-Extrakte</b>		
Granatapfel-Extrakt	200 mg	**
Acerola-Extrakt	175 mg	**

\* Prozent der Nährstoffbezugswerte \*\* Keine Nährstoffbezugswerte vorhanden

**VERZEHREMPFEHLUNG:**

Pro Portion 8 g Pulver (= 1 Messlöffel) mit 300 ml kaltem Wasser in ein Glas einröhren oder in einen Mixbecher geben und schütteln. 1 Portion täglich trinken. Die Anwendung ist auch vor dem Training möglich.

**WICHTIGE HINWEISE:**

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Dieses Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

**Der Beutel im Produkt schützt das Pulver vor Feuchtigkeit. Diesen bitte nach dem Öffnen nicht entfernen und das Produkt zügig aufbrauchen.**

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kühl und trocken lagern.

INHALT: 240 g (= 30 Portionen) €

**Vertrieb:**

edubily GmbH  
Leidinger Str. 10  
66798 Wallerfangen  
Deutschland  
[www.edubily.de](http://www.edubily.de)